

令和6年度 事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 ぴいあ

1 事業の成果

事業を通じて「障がい者」の社会参加促進を目指し、安心して地域生活ができ、地域住民等に対しては、障がい者への理解を啓発することにより、障がい者の福祉を向上・発展させるよう努めている。地域住民の理解も深まりつつあり、障がい者の自立・一般就労への道等、事業の成果は一進一退ではあるが表れてきている。。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
障害者就労支援事業	心の駅 パンの製造・販売、喫茶・地域産野菜の販売、椎茸軸切、縫製作業、草刈り作業等	月～土 10:00～15:00	福祉ショップ「心の駅」	月平均10人	地域住民 月平均300人	24,253
	電気メーターの解体 スポンジ型抜作業 草刈り作業等	月～土 10:00～15:00	SJJ作業所	10人		2,526
	デイケア給食 寺町クリニック・イ・ナイトケア給食、就労者昼食、市役所・工科大・病院の弁当	月～金 9:00～18:00	寺町クリニック・イケアセンター内、地域企業など	10人	施設入所者 デイケア・ナイトケア 地域住民 利用数月平均 4139食	44,490
	老人配食 (中津市委託事業) 市内老人宅配食サービス	月～金 昼・夕	寺町クリニック・イケアセンター内	5人	地域住民(老人) 月平均987食	26,663
	就労定着支援 ※R6.7終了	月1回 8:30～17:30	施設外企業	1人	障害者 月平均6.3人	337
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業	ハートライフサポートセンター 日常生活の支援、相談 就労移行支援 就労継続支援B型	月～土 8:30～17:30	地域活動支援センター「ハートライフサポートセンター」	7人	通所者 地域生活者 月平均40人	7,124
	グループホーム 共同生活援助	月～日	グループホーム「たまき苑」「ライフスクール」	4.0人 1.3人	施設入所者 18人 6人	29,088
地域生活支援福祉事業	中津ネット 関連機関等の勉強会	毎月1回	寺町クリニック	1人	関連機関 地域住民 1回20人	49
					計	134,534

令和6年度 活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人びいあ

(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費			
賛助会員受取会費			
.....			
2. 受取寄附金			
受取寄附金			
施設等受入評価益		0	
3. 受取助成金等			
受取地方公共団体補助金			
受取補助金			
受取民間助成金	86,548,425	86,548,425	
4. 事業収益			
就労事業収益等	41,031,764		
グループホーム事業収益金	6,663,974	47,695,738	
5. その他収益			
受取利息	13,943		
雑収益	323,621		
保険金収益	971,352	1,308,916	
経常収益計			135,553,079
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	54,694,491		
臨時雇用賃金	7,020,137		
退職給付費用	441,800		
福利厚生費	9,548,072		
人件費計	71,704,500		
(2) その他経費			
旅費交通費	48,070		
通信運搬費	692,968		
減価償却費	1,384,993		
材料費	24,255,310		
消耗品費	2,721,559		
修繕費	892,480		
印刷製本費	209,236		
燃料費	1,477,473		
水道光熱費	4,610,484		
地代家賃	12,709,240		
保険料	5,045,475		
租税公課	979,800		
支払負担金	1,336,172		
リース料	1,447,236		
支払寄付金・助成金	10,000		
委託費	2,101,300		
貸倒損失	1,800		
雑費	3,300,399		
貯蔵品事業原価勘定	-394,482		
その他経費計	62,829,513		
事業費計		134,534,013	
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬			
福利厚生費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
旅費交通費			
支払利息			
その他経費計	0		
管理費計		0	
経常費用計			134,534,013
当期経常増減額			1,019,066
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益			
経常外収益計			
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損			
税引前当期正味財産増減額			1,019,066
法人税、住民税及び事業税			71,000
当期正味財産増減額			948,066
前期繰越正味財産額			82,371,939
次期繰越正味財産額			83,320,005

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」)

令和6年度 貸借対照表

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人びいあ

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	30,109,731		
未収収益	18,546,439		
前払費用	455,360		
貯蔵品	842,699		
短期貸付金			
仮払金			
流動資産合計		49,954,229	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	158,259		
車両運搬具	615,022		
什器備品	1,727,626		
一括償却資産	66,000		
有形固定資産計	2,566,907		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
敷金	1,573,800		
長期前払費用			
保険積立金	37,479,150		
投資その他の資産計	39,052,950		
固定資産合計		41,619,857	
資産合計			91,574,086
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	7,090,416		
預り金	518,905		
短期借入金	167,760		
仮受金			
未払消費税等	406,000		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		8,254,081	
2. 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計	0		
負債合計			8,254,081
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			82,371,939
当期正味財産増減額			948,066
正味財産合計			83,320,005
負債及び正味財産合計			91,574,086

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和6年度 財産目録
令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人ぴいあ
(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
小口現金	1,175,000		
大分銀行普通預金	7,863,633		
大分銀行普通預金	9,893,397		
大分銀行普通預金	6,545,058		
大分銀行普通預金	4,625,881		
九州労働金庫普通預金	5,762		
大分銀行普通預金	1,000		
未収金			
事業未収収益	18,546,439		
前払費用			
前払火災保険料等	455,360		
貯蔵品			
食材類	842,699		
短期貸付金			
仮払金			
短期貸付金			
流動資産合計		49,954,229	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
建物	158,259		
車両運搬具	615,022		
什器備品	1,727,626		
有形固定資産計	2,500,907		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
敷金	1,573,800		
長期前払費用			
保険積立金	37,479,150		
一括償却資産	66,000		
投資その他の資産計	39,118,950		
固定資産合計		41,619,857	
資産合計			91,574,086
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
給与、燃料費等	7,090,416		
預り金			
税金			
保険	518,905		
短期借入金	167,760		
仮受金			
未払法人税等	477,000		
流動負債合計		8,254,081	
2. 固定負債			
長期借入金			
固定負債合計		0	
負債合計			8,254,081
正味財産			83,320,005